
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 
 

 

des Bürgermeisters der Stadt Villach als Bezirksverwaltungsbehörde vom 3. März 2020, mit 

welcher Vorbeugemaßnahmen für besonders waldbrandgefährdete Gebiete aufgehoben 

werden. 

 

Gemäß § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 in der Fassung BGBl. I Nr. 

56/2016, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Die Verordnung des Bürgermeisters der Stadt Villach als Bezirksverwaltungsbehörde vom 

21. Jänner 2020, mit welcher Vorbeugemaßnahmen für besonders waldbrandgefährdete 

Gebiete festgelegt wurden, wird aufgehoben. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 16 Abs. 1 Villacher Stadtrecht 1998, LGBl. Nr. 69/1998 in 

der Fassung LGBl. Nr. 80/2019, mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 

in Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

Günther Albel 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 
 
 
Natur- und Umweltschutz 
 

Auskunft Mag.a Laura Neumann 

T 04242 / 205-2410 

F 04242 / 205-2199 

E laura.neumann@villach.at 

 

Zahl: 1/NU-VO-Fo-1/2020 

 

Villach, 3. März 2020 

 


		2020-03-04T14:28:26+0100
	Stadt Villach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




